
INFORMACJA
dla mieszkańców dotychczasowych ulic Hanki Sawickiej, 
Janka Krasickiego i Juliana Marchlewskiego w Żychlinie

Wejście w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) nałożyło na samorząd gminny 
obowiązek usunięcia nazw upamiętniających te osoby, organizacje, wydarzenia i daty, 
które symbolizują komunizm lub propagują go.

W wyniku przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz podjęcia przez Radę 
Miejską w Żychlinie uchwały Nr XXXIV/181/17 z dnia 6 września 2017 r. w sprawie 
zmiany nazw ulic w miejscowości Żychlin:

- ulica Hanki Sawickiej otrzymała nazwę "inż. Zygmunta Okoniewskiego",
- ulica Janka Krasickiego otrzymała nazwę "Ignacego Krasickiego",
- ulica Juliana Marchlewskiego otrzymała nazwę "Marii Konopnickiej".

Powyższe zmiany nazewnictwa ulic obowiązują od 12.10.2017 r.

Zwracamy się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi i podawanie właściwej 
nazwy ulicy podczas załatwiania wszelkich formalności w urzędach i instytucjach.

Ponadto informuję, że:

1. Zmiana nazw ulic dokonana na podstawie ustawy nie ma wpływu na ważność 
dokumentów zawierających nazwę dotychczasową: dowody rejestracyjne 

pojazdu, dowody osobiste i prawa jazdy zachowają ważność, a ich wymiana nie 
będzie wymagana przed końcem terminu ważności dokumentu.

2. Nie ma konieczności składania korekty deklaracji w sprawie gospodarowania 
odpadami oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, zmiany zostaną 
naniesione z urzędu.

3. Przemeldowanie mieszkańców ulic, w związku ze zmianą ich nazwy, dokonane 

zostanie z urzędu (numery lokali pozostają bez zmian).



Zmianę nazwy ulicy należy natomiast zgłosić:

■ w Sądzie Rejonowym w Kutnie w celu zmian danych zawartych w księgach 

wieczystych - wolne od opłat,

Pisma oraz postępowania sądowe i administracyjne w sprawach dotyczących 

ujawnienia w księgach wieczystych wraz z uwzględnieniem w rejestrach, 
ewidencjach i dokumentach urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie 
ustawy są wolne od opłat.

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą powinny dokonać zmian 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej CEIDG. Zmiana 
następuje nieodpłatnie,

O zmianie nazw ulic mieszkańcy we własnym zakresie winni bez zbędnej zwłoki 
powiadomić różne instytucje, takie jak m.in. banki, zakłady pracy, urzędy 
skarbowe, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, fundusze emerytalne, instytucje 
ubezpieczeniowe, instytucje obsługujące rolników, partnerów biznesowych, 
dostawców energii elektrycznej, operatorów telefonii stacjonarnej i komórkowej, 
dostawców internetu, telewizji kablowej oraz inne instytucje, z których usług 
Państwo korzystają.

Ponadto zwracamy uwagę, iż właściciele nieruchomości zabudowanych 
zobowiązani są do wymiany tabliczek z nazwą ulicy, które należy umieścić 
w widocznym miejscu na nieruchomości, zgodnie z art. 47b ustawy z 17 maja 1989 r. 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2016 roku poz. 1629 ze zm.).

W przypadku wątpliwości należy kontaktować się z Urzędem Gminy w Żychlinie 
pok. nr. 19 II piętro tel. (24) 35 12 038.


